



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್ ಕೋಲಾರ ಜಿಲ್ಲೆ

2018-2019
ನೇ ಸಾಲಿನ
ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ

ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ

ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ
(ದಿನಾಂಕ : 01-04-2018 ರಿಂದ 31-03-2019)

1) ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ರಚನೆ :

ಕೋಲಾರ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ನಗರವು ಒಂದು ಪ್ರಮುಖ ನಗರವಾಗಿದ್ದು, 2011 ನೇ ಜನಗಣತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ನಗರದ ಜನ ಸಂಖ್ಯೆ 1,62,230 ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ಜನ ಸಂಖ್ಯೆ 2,67,183 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಗರದ ಆಡಳಿತವನ್ನು ರಾಬರ್ಟ್‌ಸನ್‌ಪೇಟೆ ನಗರ ಸಭೆಯು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದೆ. ನಗರದ ಯೋಜನಾ ಬದ್ಧ ಬೆಳವಣಿಗೆಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರನ್ವಯ ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನು 1988 ರಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಹಾಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆ. ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಸುಮಾರು 216 ಚ.ಕಿ.ಮೀ. ಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಧೈಯೋದ್ದೇಶಗಳು:-

ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಉದ್ದೇಶಗಳು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬಡಾವಣೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಹಂಚುವುದು, ನಗರ ಪಟ್ಟಣಗಳ ಯೋಜನಾ ಬದ್ಧ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಳಿಗೆ ವ್ಯಾಪಕಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಲು ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರ ನೀಡುವುದು ಹೊಸ ಕಟ್ಟಡಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ರೂಪುರೇಖೆಗಳಿಗೆ ನಕ್ಷೆಗಳಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವುದು ಇತ್ಯಾದಿಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ.

- (1) ನಗರ ಪಟ್ಟಣ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶಗಳ ಬೆಳವಣಿಗೆ ಸೌಂದರ್ಯ ಮತ್ತು ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಮಹಾಯೋಜನೆ ತಯಾರಿಸುವುದು.
- (2) ಮುಖ್ಯ ಗುರಿಗಳೇನೆಂದರೆ, ಕ್ರಮ ಬದ್ಧ ಭೂ-ಬಳಕೆ, ರಸ್ತೆ ಸಂಪರ್ಕ ವ್ಯವಸ್ಥೆ, ಶಿಕ್ಷಣ, ಆರೋಗ್ಯ, ಮನರಂಜನೆ, ಅಗತ್ಯ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯ ಮತ್ತು ಆರ್ಥಿಕ ಸಮೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸುವುದು.
- (3) ನಗರ ಮತ್ತು ಪಟ್ಟಣ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಬರುವ ಅನಧಿಕೃತ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸುವುದು.
- (4) ಭೂಮಿಯ ಸಮತೋಲನ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಮನರಂಜನೆಯ ಸೌಕರ್ಯವನ್ನು ಕಾಪಾಡಿಕೊಂಡು ಅದನ್ನು ಉತ್ತಮಪಡಿಸಲು ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು.

ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯರೂಪಕ್ಕೆ ತಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ನಾಗರಿಕರಿಗೆ ಕಡಿಮೆ ದರದಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡುವುದು.

2) ಆಡಳಿತ ವ್ಯವಸ್ಥೆ:

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ (1) ನಅಇ264/ಬೆಚಿರೂಪ್ರಾ2017, ದಿನಾಂಕ: 20-11-2017 ಮತ್ತು (2) ನಅಇ109/ಬೆಂರೂಪ್ರಾ2018, ದಿನಾಂಕ: 02/06/2018ರ ಆದೇಶದಂತೆ, ಹಾಗೂ ಸುತ್ತೋಲೆಯಂತೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಅಧಿಕಾರ ವಹಿಸಿಕೊಂಡು ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಹೆಸರು	ಅಧಿಕಾರ ಅವಧಿ
1	ಶ್ರೀ ಆರ್.ವೆಂಕಟರಾಮರೆಡ್ಡಿ (ಅಪ್ಪಿರೆಡ್ಡಿ)	22-11-2017 ರಿಂದ 04-06-2018.
2	ಶ್ರೀಮತಿ ಜಿ.ಸತ್ಯವತಿ ಭಾ.ಆ.ಸೇ	04-06-2018 ರಿಂದ 30-07-2018
3	ಶ್ರೀ ಜಿ.ಮಂಜುನಾಥ ಭಾ.ಆ.ಸೇ	30-07-2018 ರಿಂದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆಯುಕ್ತರು, ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಯೋಜನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಎಂಟು ಮಂದಿ ಅಧಿಕಾರಿ/ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಇದ್ದು, ಈ ಎಂಟು ಮಂದಿ ಪೈಕಿ ನಾಲ್ಕು ನೌಕರರು ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಎ) ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುವ ಒಟ್ಟು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು/ನೌಕರರ ಸಂಖ್ಯೆ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿರುತ್ತದೆ.

ಗುಂಪು	ಒಟ್ಟು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು/ನೌಕರರು		ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ	
	ಗಂಡು	ಹೆಣ್ಣು	ಗಂಡು	ಹೆಣ್ಣು
ಎ	02	--	--	--
ಬಿ	--	--	--	--
ಸಿ	03	01	02	01
ಒ	01	01	--	--

ಬಿ) ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ 2018-2019 ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆಗಳ ವಿವರಗಳು :

- (1) ಆಯುಕ್ತರು -1 (ದಿನಾಂಕ: 19-03-2019 ರಿಂದ ಖಾಲಿ)
- (2) ನಗರ ಯೋಜಕರು -1
- (3) ಕಿರಿಯ ಅಭಿಯಂತರರು -1
- (4) ಡ್ರಾಫ್ಟ್‌ಮನ್ -1
- (5) ಟ್ರೇಸರ್ -1

3) ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತ ಪ್ರಗತಿ :

(1) ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು, (ಬಂಗಾರಪೇಟೆ) ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಬೇತಮಂಗಲ ಹೋಬಳಿ, ಪೊಟ್ಟಿಪಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 60 ಎಕರೆ 04 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಿದ್ದು ಒಟ್ಟು 487 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ವಿಂಗಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮೊದಲನೇ ಹಂತದ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ.

ಅಳತೆ	ನಿಯಮಿತ			ಮೂಲೆ ನಿವೇಶನದ		
	ಒಟ್ಟು ನಿವೇಶನಗಳು	ವಿಲೇಯಾದ ನಿವೇಶನಗಳು	ಬಾಕಿ ಇರುವ ನಿವೇಶನಗಳು	ಒಟ್ಟು ನಿವೇಶನಗಳು	ವಿಲೇಯಾದ ನಿವೇಶನಗಳು	ಬಾಕಿ ಇರುವ ನಿವೇಶನಗಳು
20X30	36	36	--	04	04	--
30X40	109	109	--	21	21	--
40X60	31	31	--	07	07	--
ಒಟ್ಟು	176	176	--	32	32	--

ಎರಡನೇ ಹಂತದ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ.

ಅಳತೆ	ನಿಯಮಿತ			ಮೂಲೆ ನಿವೇಶನದ		
	ಒಟ್ಟು ನಿವೇಶನಗಳು	ವಿಲೇಯಾದ ನಿವೇಶನಗಳು	ಬಾಕಿ ಇರುವ ನಿವೇಶನಗಳು	ಒಟ್ಟು ನಿವೇಶನಗಳು	ವಿಲೇಯಾದ ನಿವೇಶನಗಳು	ಬಾಕಿ ಇರುವ ನಿವೇಶನಗಳು

20X30	31	31	--	01	01	--
30X40	163	163	--	34	34	--
40X60	40	40	---	10	10	--
ಒಟ್ಟು	234	234	--	45	45	--

ಅಳತೆ	ವಾಣಿಜ್ಯ ನಿವೇಶನ ನಿಯಮತೆ		
	ಒಟ್ಟು ನಿವೇಶನಗಳು	ವಿಲೇಯಾದ ನಿವೇಶನಗಳು	ಬಾಕಿ ಇರುವ ನಿವೇಶನಗಳು
20X30	13	--	13
ಒಟ್ಟು	13	--	13

(2) ಯೋಜನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮುಖ್ಯ ತೀರ್ಮಾನಗಳ ಬಗ್ಗೆ.

- ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಮುಖ್ಯ ತೀರ್ಮಾನಗಳು.
- 1) (ಬಂಗಾರಪೇಟೆ)ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ತಾಲ್ಲೂಕು, ಗರುಡಾದ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಗುಟ್ಟಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ವಿವಿಧ ಸ. ನಂ. ಗಳಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 26ಎಕರೆ 28.8 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಗರುಡಾದ್ರಿ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆ ನಿರ್ಮಿಸಲು ಯೋಜನೆಯನ್ನು ರೂಪಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನಿರ್ದೇಶಕರು ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆ ರವರಿಂದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ.
 - 2) (ಬಂಗಾರಪೇಟೆ) ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ತಾಲ್ಲೂಕು, ಬೇತಮಂಗಲ ಹೋಬಳಿ, ಪೊಟ್ಟಿಪಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನಕ್ಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಗಳ ವಿವಿಧ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 100-00 ಎಕರೆ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಶೇ. 50:50 ಅನುಪಾತದಲ್ಲಿ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆ ನಿರ್ಮಿಸಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.
 - 3) ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ನಗರದ ಸ್ವರ್ಣಕುಪ್ಪಂ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 43 ರಲ್ಲಿ **100X100** ಅಡಿಗಳ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನೂತನ ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಂಕೀರ್ಣ ನಿರ್ಮಿಸಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

4. (1) ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಕ್ರೋಡೀಕರಣ:

- ಅ) ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ರಚಿಸಿರುವ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯಿಂದ ಬರುವ ಕಂದಾಯ ಶುಲ್ಕ, ನೀರಿನ ಶುಲ್ಕ, ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಶುಲ್ಕಗಳಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯ.
- ಆ) ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದಿಸುವ ಖಾಸಗಿ ಬಡಾವಣೆಗಳಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯ.
- ಇ) ನಾಗರಿಕ ಸೌಲಭ್ಯ ನಿವೇಶನ ಹಂಚಿಕೆಯಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯ.
- ಈ) ವಸತಿ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ನಿವೇಶನಗಳ ಹಂಚಿಕೆಯಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯ.

(2) ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿ ನಿಧಿ

ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(3) 2018-2019ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯ-ವ್ಯಯ

ಅನುಬಂಧ-1 ಮತ್ತು 2ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಲಾಗಿದೆ.

(4) ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಹಣಕಾಸಿನ ಸ್ಥಿತಿ :

ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ, ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ, ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ, ದಂಡ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳು ಆದಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ವಾರ್ಷಿಕ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ: 1-4-2018 ರಿಂದ 31-3-2019ರ ವರೆವಿಗೆ, ಆದಾಯ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚ ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ರೂ. 1,47,41,151-00 ಮತ್ತು ರೂ. 1,16,14,646-80 ರೂಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ, ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ, ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಶುಲ್ಕ, ದಂಡ ಮತ್ತು ನಿವೇಶನಗಳ ಹಂಚಿಕೆಗಳಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯದಿಂದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆಡಳಿತ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಹಾಗೂ ಬಡಾವಣೆಗಳಲ್ಲಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ವಾರ್ಷಿಕ ಆಯವ್ಯಯ :

2018-2019 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯ ಅಂದಾಜು

ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ ರೂ. 4,34,10,000.00

ಒಟ್ಟು ಖರ್ಚು ರೂ. 4,16,58,240.00

ಉಳಿಕೆ ರೂ. 17,51,760.00

(ಅ) ನಿಖರ ಆದಾಯ : 01-04-2018 ರಿಂದ 31-3-2019 ರವರೆಗೆ

ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 27,11,000-00

ಸಾಮಾನ್ಯ/ಬಂಡವಾಳ ವಿಭಾಗ ರೂ. 1,47,41,151-00

ಒಟ್ಟು ರೂ. 1,74,52,151-00

(ಆ) ನಿಖರ ವೆಚ್ಚ 01-04-2018 ರಿಂದ 31-3-2019 ರವರೆಗೆ

ನಿಖರ ವೆಚ್ಚ: 1,16,14,646-00

ಸಾಮಾನ್ಯ/ಬಂಡವಾಳ ವಿಭಾಗ ಒಟ್ಟು ರೂ. 1,47,41,151-00

5. 2018-2019ನೇ ಸಾಲಿನ ಒದಗಿಸಿದ ಆಯ-ವ್ಯಯದ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರ.
ಅನುಬಂಧ-1 ಮತ್ತು 2ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಲಾಗಿದೆ.

6. ಭೌತಿಕ ಪ್ರಗತಿ.

ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

7. ಕಲ್ಯಾಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಪ್ರಗತಿ.

ಅ)	ವಾರ್ಷಿಕ ಅನುಧಾನ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಮಾಡಲಾದ ವೆಚ್ಚ.	ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ 2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.
ಆ)	ಬೇಡಿಕೆ, ವಸೂಲಿ ಮತ್ತು ಬಾಕಿ ಪಟ್ಟಿ(ಡಿ.ಸಿ.ಬಿ)	ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಖಾಯಂ ಆದಾಯದ ಯಾವ ಮೂಲ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
ಇ)	ವಿಶೇಷ ಘಟಕ ಯೋಜನೆ/ಗಿರಿಜನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಗಳು.	ಯಾವುದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
ಈ)	SFC / ವಿಶೇಷ ಅನುದಾನದ ವಿವರಗಳು.	ಯಾವುದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
ಉ)	ನಗರೋತ್ಥಾನ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ಮಂತ್ರಿಗಳ ಸಣ್ಣ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಪಟ್ಟಣಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆ.	ಯಾವುದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಉ)	ಇತರೆ ಯೋಜನೆ ವಿವರಗಳು.	ಯಾವುದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
ಋ)	ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಗಳ, ಬಡ ಜನರ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿ, ಹಾಗೂ ದಿವ್ಯಾಂಗರ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿ, ಯೋಜನೆಗಳ ಪ್ರಗತಿ ಮತ್ತು ವಿವರ.	ಯಾವುದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
ಎ)	ಕೇಂದ್ರ ಪುರಸ್ಕೃತ/ವಿದೇಶಿ ನೆರವಿನ ಯೋಜನೆಗಳು.	ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

8. ವಿಶೇಷ ಸಾಧನೆ / ಪ್ರಶಸ್ತಿ

2018-2019ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷ ಸಾಧನೆ/ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

9. 2019-2020ನೇ ಸಾಲಿನ ಗುರಿ.

ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಗರುಡಾದ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಗುಟ್ಟಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ವಿವಿಧ ಸ. ನಂ. ಗಳಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 26ಎಕರೆ 28.8 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಗರುಡಾದ್ರಿ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆ ನಿರ್ಮಿಸಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ವಿಂಗಡಿಸಿ ನಿವೇಶನ ರಹಿತ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲು ಗುರಿ ಹೊಂದಲಾಗಿದೆ.

ಸಹಿ/-
ಆಯುಕ್ತರು,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್.

ಅನುಬಂಧ-1

ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2018-2019ನೇ ಸಾಲಿನ ಆದಾಯದ ವಿವರಗಳು
01-04-2018 ರಿಂದ 31-03-2019

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಆದಾಯದ ವಿವರಗಳು	2018-2019ನೇ ಸಾಲಿನ ಅಯವ್ಯಯದ ಅಂದಾಜು ಆದಾಯ	2018-2019ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಿಖರವಾಗಿ ಬಂದ ಆದಾಯ
1	ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ / ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಶುಲ್ಕದಿಂದ ಆದಾಯ	5,00,000.00	19,23,141.00
2	ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆ ನಿವೇಶನ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡಗಳಿಂದ ಕರ ವಸೂಲಾಗುವ	6,05,000.00	3,36,386.00
3	ಕೊಳಚೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಿ	2,50,000.00	3,28,965.00
4	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕದ ಬರುವ ಬಡ್ಡಿ	40,000.00	1,82,102.00
5	ಸಿ.ಎ ನಿವೇಶನ ಹಂಚಿಕೆಯಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯ	1,00,00,000.00	17,11,500.00
6	ವಾಣಿಜ್ಯ ನಿವೇಶನ ಹಂಚಿಕೆಯಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯ	1,50,00,000.00	0
7	ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಗಿ ಕೋರಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ದಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯ	20,00,000.00	5,53,830.00
8	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿರುವ ಗರುಡಾದ್ರಿ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆ 50:50 ನಿವೇಶನ ಹಂಚಿಕೆ ಯಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯ	1,00,00,000.00	0
9	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ	25,00,000.00	53,03,001.00
10	ಇಂಜನಿಯರ್ ನೊಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಶುಲ್ಕ	15,000.00	10,500.00
11	ಖಾಸಗಿ ಬಡಾವಣೆ ಅನುಮೋದನೆಯಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯ	25,00,000.00	43,91,726.00
	ಒಟ್ಟು:-	4,34,10,000.00	1,47,41,151.00

ಸಹಿ/-
ಆಯುಕ್ತರು,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್.

ಅನುಬಂಧ-2

ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್.ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2018-2019 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯದ ವೆಚ್ಚದ ವಿವರಗಳು

ಕ್ರ.ಸಂಖ್ಯೆ	ವೆಚ್ಚಗಳ ವಿವರ	2018-2019 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು ವೆಚ್ಚಗಳ ವಿವರ	2018-2019ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಿಖರವಾಗಿ ಆದ ಖರ್ಚು
I	ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಾಯಿದೆಯ ಯೋಜನೆಗಳು		
ಅ)	ಕಛೇರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ವೆಚ್ಚ	35,98,240.00	41,55,368.00
ಆ)	ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಭತ್ಯೆ, ರಜಾ ಸಂಬಳ ಮತ್ತು ಹಬ್ಬದ ಮುಂಗಡ	3,90,000.00	
ಆ-1)	ವಾಹನದ ಇಂದನ, ವಾಹನ ರಿಪೇರಿ	3,10,000.00	3,18,441.00
ಇ)	ಸಾದಿಲ್ದಾರು ಮತ್ತು ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳ ವೆಚ್ಚ	2,00,000.00	-
ಈ)	ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಬಾಬತ್ತು	2,00,000.00	12,000.00
ಉ)	ವಿವಿಧೋದ್ದೇಶಗಳ ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ	1,50,000.00	24156.00
ಊ)	ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು ಮತ್ತು ಮುದ್ರಣ ವೆಚ್ಚ	2,00,000.00	46,003.00
ಋ)	ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಬಾಬತ್ತು	2,00,000.00	-
ಎ)	ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ವಂತಿಗೆ ಬಾಬತ್ತು	3,00,000.00	1,39,159.00
II	ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಯೋಜನೆಗಳು		
ಅ)	ಬಂಗಾರುಪೇಟೆ ಮತ್ತು ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ನಗರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಉದ್ಯಾನ ವನಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಆಟದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ವೆಚ್ಚ	25,00,000.00	-
ಆ)	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ದಾರಿದೀಪದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗೆ	10,00,000.00	-

ಇ)	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸಿವಿಲ್ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗಾಗಿ	50,00,000.00	31,17,379.00
III	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ಕೆಲಸಗಳಿಗಾಗಿ		
ಅ)	ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ	20,00,000.00	-
ಆ)	ಕಲ್ಟರ್ಸ್	5,00,000.00	-
ಇ)	ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ವ್ಯವಸ್ಥೆಗೆ	5,00,000.00	-
ಈ)	ಚರಂಡಿಗಳ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕಾಗಿ	5,00,000.00	-
ಉ)	ನಕಾಶ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ವ್ಯವಸ್ಥೆ	2,00,000.00	810.00
ಊ)	ಇತರೆ ವೆಚ್ಚಗಳಿಗೆ(ಜಂಗಲ್ ಕ್ಲೀನಿಂಗ್, ನಿವೇಶನಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ಗುಂಡಿಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚಲು, ಮೂಲೆ ನಿವೇಶನಗಳಿಗೆ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ನೆಡಲು, ಹರಾಜು, ಇತರೆ)	8,00,000.00	-
ಋ)	ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಉದ್ಯಾನವನಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ	10,00,000.00	-
IV	ಇತರೆ ವೆಚ್ಚಗಳು:-	-	-
ಅ)	ನಾಡಹಬ್ಬ ಮತ್ತು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹಬ್ಬಗಳಿಗಾಗಿ	10,000.00	55,584.00
ಆ)	ನಿವೇಶನಗಳ ಮುಂಗಡ ಮೊತ್ತ ಮರುಪಾವತಿ	-	45,750.00
ಇ)	ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ, ರಾಜಧನ ಮತ್ತು ಎಲ್.ಡಿ.ಎಫ್.ಪಾವತಿ	5,00,000.00	6,00,117.00
ಈ)	ಗರುಡಾದ್ರಿ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಗಾಗಿ ಸರ್ವೆ, ನೀಲಿಗಿರಿ ಗಿಡಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ಮತ್ತು ಭೂಮಿಯನ್ನು ಸಮತಟ್ಟು ಮಾಡಲು ಹಾಗೂ ಯೋಜನೆ ತಯಾರಿಸಲು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗಾಗಿ	2,00,00,000.00	4,22,334.00
ಉ)	ಇತರೆ ವೆಚ್ಚಗಳಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕಟಣೆ, ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಮುದ್ರಿಸಲು, ತೆರಿಗೆಗಳ ಪಾವತಿ	1,00,000.00	17,80,837.80
V ಅ)	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರ ಗೌರವಧನ, ಇಂಧನ ವಾಹನ ಬಾಡಿಗೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಭತ್ಯೆಗಳು	4,00,000.00	2,61,000.00
ಆ)	ಲೆಕ್ಕ ತಪಾಸಣಾ ಶುಲ್ಕ, ಬಾಷಾಂತರ ಮತ್ತು ಮುದ್ರಣ ವೆಚ್ಚ	2,25,000.00	2,97,087.00
ಇ)	ದೂರವಾಣಿ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯುತ್ ವೆಚ್ಚ	1,00,000.00	78,820.00

ಈ)	ಸಭೆಗಳ ಉಪಹಾರ ವೆಚ್ಚ	75,000.00	40,000.00
ಉ)	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸ್ಥಳೀಯ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಮಾಸ್ಟರ್ ಪ್ಲಾನ್ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ	5,00,000.00	1,19,300.00
ಊ)	ಕರ್ನಾಟಕ ಮುನ್ಸಿಪಲ್ ಡಾಟಾ ಸೊಸೈಟಿ ಬೆಂಗಳೂರು ರವರಿಗೆ ಮೆಂಬರ್ ಶಿಪ್ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ನಿರ್ವಹಣಾ ವೆಚ್ಚ ಪಾವತಿ	2,00,000.00	1,00,500.00
ಋ)	ಲೇವಣಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುವುದು	15,00,000.00	—
	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	4,16,58,240.00	1,16,14,646-80

ಸಹಿ/-
ಆಯುಕ್ತರು,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್.

**ANNUAL REPORT FOR THE YEAR 2018-2019 OF URBAN
DEVELOPMENT AUTHORITY, ROBERTSONPET, K.G.F.
(From 1-4-2018 to 31-03-2019)**

Kolar Gold Field is an important city situated in K.G.F Taluk, Kolar district as per the 2011 census the population is **1, 62,230** and Local Planning Area Population is **2,67,183**. The city is under the administration of the city Municipal Council, Robertsonpet, K.G.F. for the proper planned growth and control of the city. The Town Planning Authority was formed in **1961**. The K.G.F. Urban Development Authority has been formed in the year **1988** as per the provision of the Karnataka Urban Development Authority Act **1988**. The local planning area of the K.G.F. Urban Development Authority is about **216** sq km.

AIMS & OBJECTS OF THE AUTHORITY:-

1. The main objects of the Authority is to plan the Development of Local Planning area in accordance in the comprehensive Development plan (C.D.P.)
2. To take up development schemes.
3. To distribute the sites to needy people.
4. To develop residential layouts formed by Authority.
5. To approve private layouts according to norms. (Z.R.)
6. To issue commencement certificate for any developments within the Local planning area (LPA).

2. Administrative Setup:-

The Government vide its notification No. (1)ನ.ಅ.ಇ/264/ಬೆಂಗಳೂರು/2017 Dated 20-11-2017, and (2)ನ.ಅ.ಇ/109/ಬೆಂಗಳೂರು/2018 Dated 02/06/2018, as per government order appointed, the Chairman of K.G.F. Urban Development Authority as follows :-

Sl. No.	Name of the Chairman	Period of Administration
1.	Sri. R.Venkataramareddy (Appi Reddy)	From 22-11-2017 to 04-06-2018
2.	Smt. G.Sathyavathi IAS	From 04-06-2018 to 30-07-2018
3.	Sri. J.Manjunatha IAS	From 30-07-2018 To Till Date

The Commissioner of the K.G.F. Urban Development Authority is the head of the office and further. And other 8 officials are working in the Development Authority out of which 4 have been employed on daily wages basis.

a) Statement showing the No. of Officials/Staffs in the K.G.F. Urban Development Authority, Robertsonpet, K.G.F.

Group	Total No. of Officials/Staffs		SC/ST	
	Male	Female	Male	Female
A	02	-	-	-
B	-	-	--	-
C	03	01	02	01
D	01	01	-	-

b) Statement showing the No. of vacancy position (or) shortage of Officers during the year 2018-2019.

1. Commissioner - 1 (Vacant from 19-03-2019)
2. Town Planner - 1
3. Draftsman - 1
4. Tracer - 1
5. Junior Engineer - 1

3. PHYSICAL PROGRESS:

K.G.F. Urban Development Authority has formed a Residential layout at Bangarpet Taluk, Bethamangala Hobli, Pottapalli Village, in an extent of 60 Acres, 04 guntas of Land and 487 sites have been allotted to schedule caste and schedule tribes at subsidized rates.

I STAGE

Measurements	Regular Sites			Corner Sites		
	Total Sites	Distributed Sites	Balance Sites	Total Sites	Distributed Sites	Balance Sites
20X30	36	36	Nil	04	04	Nil
30X40	109	109	Nil	21	21	Nil
40X60	31	31	Nil	07	07	Nil
Total	176	176	Nil	32	32	Nil

II STAGE

Measurements	Regular Sites			Corner Sites		
	Total Sites	Distributed Sites	Balance Sites	Total Sites	Distributed Sites	Balance Sites
20X30	31	31	Nil	01	01	Nil
30x40	163	163	Nil	34	34	Nil
40X60	40	40	Nil	10	10	Nil
Total	234	234	Nil	45	45	Nil

Measurements	Commercial Sites Details		
	Total Sites	Distributed Sites	Balance Sites
30x40	13	Nil	13
Total	13	Nil	13

PLANS / PROPOSALS

1. The K.G.F. Urban Development Authority had planned to take up a Residential layout scheme at K.G.F Taluk, Garudarihalli Village Sy. Nos. & Guttahalli Village Sy. Nos, in an Extent of 26 acres 28.08 guntas of land.
2. The K.G.F. Urban Development Authority has decided to take up of a 50:50 % Ratio Residential Layout in various villages i.e., in the villages of Pottapalli and Nakanahalli Villages total 100 Acres of land in various Survey numbers of Bethamangala Hobli, K.G.F Taluk.
3. The K.G.F. Urban Development Authority has resolved to build New Office Building and Commercial Complex on the authority site measurements 100'x100'ft in Survey No.43, Swarnakuppam Village, located at Oorgaum Road, K.G.F.

4. Financial soursc:

(1) The authority augments its resources by collecting Betterment charges, Lake Development Charges, Supervision Charges, fines, slum cess, Revenue Generated from allotment of sites and C.A. Sites .

(2) **Municipality Fund: No.**

(3) **2018-2019 year Budget:**

Income and Expenditure Incurred have been shown in Annexure I & II.

(4) **Financial Position:**

The authority augments its resources by collecting Betterment charges, Lake Development Charges, Supervision Charges, fines, slum cess, Revenue Generated from allotment of sites and C.A. Sites to public from 1-4-2018 to 31-03-2019. Income of Authority **Rs. 1,47,41,151-00** and expenditure is **Rs.1,16,14,646.80**.

BUDGET FOR 2018-2019 :- Annual Budget & Corresponding Expenditure.		
Income	Rs.	4,34,10,000-00
Expenditure	Rs.	4,16,58,240.80
Surplus	Rs.	17,51,760-00

PROVISIONAL INCOME:- INCOME 01-04-2018 TO 31-03-2019		
Opening Balance	Rs.	27,11,000-00
General & Capital Section	Rs.	1,47,41,151-00
Total	Rs.	1,74,52,151-00

EXPENDITURE 01-04-2018 TO 31-03-2019 Annual Budget & Corresponding Expenditure		
Actual Expenditure		1,16,14,646.80
General & Capital Section	Rs.	1,47,41,151-00

5. 2018-2019 year Budget Expenditure:

Income and Expenditure Incurred have been shown in Annexure I & II.

6. Physical Progress:

There is no Physical progress in the year 2018-2019.

7. Welfare Programs:

1.	Annual Grants from Government and corresponding Expenditure.	The Government has not sanctioned any grants to K.G.F. Urban Development Authority.
2.	(DCB) Demand, Collection and Balance sheet (DCB)	The Urban Development Authority, K.G.F. does not have any permanent Sources of Income. Hence DCB cannot be ascertaining.
3.	Prpgress pf Development works undertaken both Physical and Financial	The detail is shown in the Administrative Report
4.	Schedule Tribe, Woman and Minorities Welfare schemes Physical and Financial progress.	The Government has not sanctioned the above mentioned Scheme to this Urban Development Authority
5.	Special sector schemes/Tribal Development schemes	The Government has not sanctioned any such Schemes to this Authority.
6.	Central Government sponsored /Foreign Aid schemes	No centrally sponsored (or) Foreign Aid schemes has not sanctioned to this Authority
7.	SFC / Details about Special Grants from Government	The Government has not sanctioned any such Schemes to this Authority
8.	City Development and Chief Minister's Small and Middle City Development Schemes	The Government has not sanctioned any such Schemes to this Authority

8.Special Achievment/Award:

No special Achievment/Award During the year 2018-2019.

9.The goal of the year 2019-2020 .

The K.G.F. Urban Development Authority has planned to take up a residential layout scheme to an extent of 26 acres 28.08 guntas of land at Garudadhrihalli Sy. Nos and Guttahalli villages Sy. Nos, Bethamangala Hobli, K.G.F Taluk.

Sd/-

**Commissioner
Urban Development Authority,
K.G.F.**

ANNEXURE -1
Statement Showing the Income of the K.G.F. Urban Development Authority
during the year 2018-2019 from 01-04-2018 to 31-03-2019

Sl.No	Details regarding Income	Income as per 2018-2019 Budget Estimation	Actual Income Received during the year 2018-2019
1	Development Fee and Monitoring Fee	5,00,000.00	19,23,141.00
2	Rajive Gandhi Layout Tax collection (site and building)	6,05,000.00	3,36,386.00
3	Slum Development Fee collection	2,50,000.00	3,28,965.00
4	Lake Development Interest	40,000.00	1,82,102.00
5	Income from Allot of CA Sites of KUDA limits	1,00,00,000.00	17,11,500.00
6	Income from Allot of Commercial Sites	1,50,00,000.00	-
7	Income from Local bodies to issue Commencement Certificate	20,00,000.00	5,53,830.00
8	Income from Development Of Garudadri Residential 50:50: Scheme	1,00,00,000.00	0
9	Collection of Lake Development Fee	25,00,000.00	53,03,001.00
10	Engineer Reg Fee and RTI Fee	15,000.00	10,500.00
11	Income from Approved Private layout	25,00,000.00	43,91,726.00
	Total	4,34,10,000.00	1,47,41,151.00

Sd/-

COMMISSIONER
Urban Development Authority, K.G.F

ANNEXURE-2

Statement showing the K.G.F. Urban Development Authority 2018-2019 Expenditure Incurred during 01-04-2018 to 31-03-2019

Sl. No.	Particulars of Expenditure	Budget provision Expenditure for the year 2018-2019	Actual Expenditure for the year 2018-2019
1	Office Staff payment	35,98,240.00	41,55,368.00
2	Allowance, Leave Payment , pension refinancing vehicle fuel repairs staff advance and other	3,90,000.00	
3	Fuel and Repair for Vehicle	3,10,000.00	3,18,441.00
4	Printing and press release	1,50,000.00	24,156.00
5	The court is Fee	2,00,000.00	12,000.00
6	The cost of cashews and furniture	2,00,000.00	0
7	Stationery materials and printing costs	2,00,000.00	46,003.00
8	Slum Board payment	3,00,000.00	1,39,159.00
9	Map Making and Other Bill	2,00,000.00	0
10	KGF Urban Development Authority Limits Civil works	50,00,000.00	31,17,379.00
11	Expansion of parks for children in KGF Urban Development Authority areas and for children's play materials	25,00,000.00	0
12	Development of Roads	20,00,000.00	0
13	Development of Culvert	5,00,000.00	0
14	Electric Supply	5,00,000.00	0
15	Water Supply	2,00,000.00	810.00
16	Implementation of the lights within the jurisdiction of the Authority	10,00,000.00	0
17	Implementation of the Parks Rajeev Gandhi Layout Pottapalli	10,00,000.00	0
18	Jungle cleaning and Leveling at Rajeev Gandhi Layout Pottapalli	8,00,000.00	0

19	State Festival & Central Festivals Celebrating	10,000.00	55,584.00
20	5% of the fees paid to the Karnataka town & country Planning Department, LDF and Royalty	5,00,000.00	6,00,117.00
21	Site EMD Amount Returned	0	45,750.00
22	To make a Survey Total Station Survey and Plan for Garudadri Housing Scheme	2,00,00,000.00	4,22,334.00
23	Chairman & Members payment	4,00,000.00	2,61,000.00
24	Printing of the Audit Report & Annual report and translation	2,25,000.00	2,97,087.00
25	Tele phone bill and Electric bill pay	1,00,000.00	78,820.00
26	Meeting Tiffin bill	75,000.00	40,000.00
27	To make a master plan within the local area of the Authority	5,00,000.00	1,19,300.00
28	Karnataka Municipal Data Society Bangalore has given Membership Fee	2,00,000.00	1,00,500.00
29	Fixed Deposit	15,00,000.00	0
30	Income tax pay	1,00,000.00	17,80,837.80
	TOTAL	4,16,58,240.00	1,16,14,646.80

Sd/-

COMMISSIONER
Urban Development Authority,
K.G.F.

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಮಂಡಲದ ಸಭೆಯ ಮುಂದೆ ಇಡಲಾದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳ ಸಮಿತಿ.

2018-2019ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯ ನಮೂನೆ

ಇಲಾಖೆ: ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್.

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವರ್ಷವಾರು ಲೆಕ್ಕ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ವರ್ಷವಾರು ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾರಣಗಳು	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಇಲಾಖೆ ರವರಿಗೆ ಪರಿಶೋಧನಾ ನಡವಳಿ ಕೋರಿ ಬರೆದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಇಲಾಖೆ ರವರು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣ-ಗೊಳಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಇಲಾಖೆ ರವರು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣ-ಗೊಳಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ಅವುಗಳನ್ನು ಅಚ್ಚಿಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ಮತ್ತು ಅಚ್ಚು ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆದ ದಿನಾಂಕ	ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ಸಚಿವಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳು	ಷರಾ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	15/04/2019	22/04/2019	2019ರ ಲೋಕಸಭೆ ಚುನಾವಣೆ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ನಿಯೋಜಿಸಿರುವುದರಿಂದ ವಿಳಂಬವಾಗಿರುತ್ತದೆ	-	-	-	ದಿನಾಂಕ 02/05/2019 ರಂದು ಅಚ್ಚಿಗಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅಚ್ಚು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 09/05/2019 ರಂದು ಪಡೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.	ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ/05/ಪಿಎನ್‌ಜಿ/2019	2019ರ ಲೋಕಸಭೆ ಚುನಾವಣೆ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ನಿಯೋಜಿಸಿರುವುದರಿಂದ ವಿಳಂಬವಾಗಿರುತ್ತದೆ.	

ಸಹಿ/-
ಆಯುಕ್ತರು,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ಕೆ.ಜಿ.ಎಫ್.